B nificio. etiā impia li. nisi dicat non obstatē hac. l. arg. ff. de lega. iij. §. si quis. in prin.

A dmmuniū rez. als oium rerum. r si naturales sūt illustres nō tamē desinūt esse curiales. hoc si dignitate sola sine administratiōe fiat illustres. vt. j. de decurio. l. fina.

I p̄i legitimi. ad h in aut. q. mo. natu. effi. sui. §. filium. colla. vj.

P reter q̄. si q̄ta. j. quādo r qui. q̄ta pars de. l. j.

C opellanf. in aut. qui. mo. natu. effi. sui. §. si quis aut legitimos cōtra ibi patet solutio.

P aternos ei⁹. Imo videtur q̄ nulla differētia facta bonoruz vnde ad eum peruenērūt hie⁹ habeat tres partes r isti cognati quartam. vt in aut. eo. §. scienduz. Alē dic q̄ illa per hāc distinguitur.

Q ui postea. i. post m. Am quis rē.

filios m̄femqz eoz nō tñ ex tribus vncijs (quod p̄terite leges p̄mitte bāt) s̄ etiā ex duplici portione. i. sex vncijs h̄ des scribere: vt l. ab intestato nullā cōionē ad p̄ris nālis successione haberēt: ex sup̄ma tñ eius volūtate p̄mittatur eis vsqz ad p̄di ctas sex vncias si h̄ (scz nālis p̄) voluerit h̄ ditatez eius cape. ita tñ vt memoratā sex vnciaz q̄titate i oib⁹ bus nālib⁹ filijs r m̄fe eoz minime testator excedat. quā r in legat̄ r fideicommissis eis relinquēdis r dotibus r donationib⁹ tā alijs q̄ an nuptias vsqz ad sex vnciaz estimatiōnē liberā s̄ nālib⁹ eoz p̄rib⁹ damus ptātez. **H**ec aut̄ in futuris tantūmodo testamētis vel vltimis voluntatibus: vel dotibus vel donationibus locum habeant.

I n autē. q. mo. na. effi. sui. §. si h̄o filios. r. §. fina. colla. vj. **Consi. j.**

I acet p̄i sine legitima ple seu parente cui relinq̄ neces se est decedēti nālib⁹ totā substantiā suā vlt̄er viuos largiri: vel in testō trāsmittēre. **Q** d si parentes dūtaxat ei sup̄sint ltima parentib⁹ relicta reliquū iter nāles distri bui p̄mittit. **A** b itestato h̄o cū desit soboles ciuilib⁹: nec sup̄sint con iunx̄ ltima si nāles ex cōcubina ex tant q̄ sola fuerit ei indubitato affe ctu cōiuncta in duas p̄ne substantie vncias succedāt: vt m̄ri iter eos vi rilis portio (si sup̄sint) det. **I** n iusmodi em̄ nāles filios pasci bōi vi ri arbitrio ē necesse: siue ltimi extāt r succedūt vel iunge vna qlibet alijs sunt h̄ des. h̄i ergo r parētib⁹ pa rē p̄sent (si op̄ sit) pietatē: s̄ qui ex condemnato sunt coitu omni p̄roz sus beneficio sedudantur.

Legitimus per oblationem curie cō sequetur iura legitimorum solum respectu legitimantis non respectu ceterē dona tionis. b. d. Ille autē qui legitimitur p̄ ma trimoniū efficitur legitim⁹ quo ad omnes quia ista legitimatio naturam imitatur. b. d. bal. vel sic. **F**ilius legitimatus per obla tionem curie soli patri efficitur legitimus successor nō alijs agnatis vlt̄ cognatis nec econtra ipse sibi. b. d. Sal.

I dē. a. Adenne. p̄fe. p̄to. **L. ix.**

A dmmuniū rerū esse vtilita tem recte indicātes lucidis r oī ambiguitate segregatis legibus vti nō subiectos iperio ad p̄ntem sanctionez venimus: p̄ quā oī dubi tatione amputata q̄ vsqz ad huc ob tinebat certissimū facim⁹: vt q̄tēs nāles filij curiali fortune p̄rie sui ge nitoris assignant vlt̄ ad huc vinente p̄rie vel post ei⁹ obituz p̄ro dispōne testamenti ab eo p̄diti r eo mō legi tima iura in p̄na successione adipi scāt. **Q** d recte fieri minime du bium est. licet illustrem dignitatez

ex q̄ curialis fortune liberatio cōpetere non pōt nāles filij an meruerūt: non aut̄ p̄mittat eis q̄ substantiaz ab eodē nāli p̄rie descendentiū vel ascendentiū: vel ex latere cognatiōis vel agnatiōis iure eidē p̄ri p̄iuctoz (l. ipsi legitimi filij suc cessores eidē nāli p̄ri p̄ memoratā fortunaz efficiant) aliq̄d ius sibi vēdicare. **Q** d r in his locum habebit q̄ iā a nāli p̄rie curiali p̄dictioni traditi: r ad huc sup̄sint sunt eodem scilicet modo. nec illis contra substantiam eiusdem natura lis filij vel ex eo descendentiū vel ascendentiū vel a late re coniunctorum aliquod ius sibi vēdicare valentibus.

Filio legitimo per oblationē curie decedēti ab itestato succedūt eius liberi portio quarta curie danda si dicti ei⁹ liberi nō sint curiales nati tñ postqz eoz pater fuit oblatu curie efficiūtur curiales. b. d. Sa.

Sed si qdē iste nālis filius: siue postqz ltimus successor p̄ri effectus sit siue in antecedenti tpe filios ex legitimo ma trimonio vel alios descendētes liberos habeat eos modis oibus ad ei⁹ successionez sine testō morietis vocari. nec curie locū esse p̄ter q̄ si q̄ta portio bonoruz eiusdem curie de beat: eo q̄ nullus forte ex mortui liberis curialia munera pagare cogit: illo videlicet obseruando: vt h̄i q̄s iste nālis filius postea q̄ fortune curiali dat⁹ est p̄creauerit: r decu rios sine dubio sint r curialia pagare mūera cōpellant.

Si legitimatus p̄ oblationē curie decedat sine liberis succedit mat̄ in tertia: in reliquū curia. Si h̄o mater nō sup̄sint succedit in paternis curia: cognati in reliquis r si ei⁹ cognatus curie se offerat omnia ēt pa ter na ad curiaz deuoluēda habebit ēt eo casu: si mater sup̄sint omnia bo na extra substantiam patris quesita cum ceteris succedit. b. d. Salice.

Sin uero sine liberis cuiuscūqz q̄dus itestat⁹ dcesserit: si qdē m̄fe sup̄sint tertiā qdē p̄te bonoruz ei⁹ m̄fez h̄e: duas h̄o alias p̄tes curiā cui a p̄rie dat⁹ ē. **S**inaut̄ m̄fe qdē de fūcti n̄ sup̄sint: alijs h̄o cognati ex m̄na linea descendētes vlt̄ ascendētes vlt̄ ex latere veniētes ad ei⁹ vocēt successione: tūc ea qdē q̄ a p̄rie nāli ad eū puenerūt eidē curie cōpetē. **S**i qdē h̄o filio posteaqz ltimo successor effecto: vel a m̄fe sua vlt̄ aliunde q̄cūqz ltimo mō acq̄sitū sit: h̄ ad primos m̄nos eius cognatos puēre. **I**llo videlicet obfūdovt siue m̄fe eius sup̄sint: siue ea an filij mortua: alijs ex ei⁹ ḡne eiusdez curie fortunā subire patuz sit: liceat ei offerētī se eidē curie bōa mortui q̄ de s̄bstantia p̄ris ad eū puenerint cape: mune rāqz pagare curialia. q̄ decedēte m̄fe defuncti (si ad huc sup̄sint) non solum tertiā partem eoz que extra paternam substantiam filius eius aliunde acquisiuit: sed omnia ea vel ipsa sola vel cum coheredibus suis capiet.

Hac. l. statuta nō habent locū in iā mortuis s̄ mortuorib⁹. d. Sal.

Ea h̄o q̄ de successiōe nālis filij post curiale p̄dictionē morietis p̄stituimus nō tñ i his locū h̄e debēt: q̄ postea a p̄rie suo nāli curie dati fuerint: s̄ etiā i illis q̄ iā dati sunt: si tñ ad huc sup̄sint. **Q** d si an p̄ntez sanctionē mortui sunt minime ad eoz successione eādē n̄faz sanctionez extendim⁹.

Etiam habens filios legitimos potest naturalem curie tradere: sed non potest ei plus relinquere vel donare q̄ vni ex filijs legitimis r na turalibus cui minus dederit. b. d. Sal.

Et qm̄ oimodo fauendū est curijs ciuitatū: illō etiā in hac pte addendū esse censim⁹ vt liceat p̄rib⁹ nāles filios cu rie p̄rie sue tradere. nō solū nulla ei ltima sobole exire: s̄ ēt si filios vel alios liberos ex ltimis m̄rimonijs p̄creatos ha beāt: r eo mō nāles q̄z filios sibi ltimos successores effice re: ita tñ vt minime eisdez p̄rib⁹ liceat p̄ donationez vel vlti mā voluntatem ampli⁹ eidem naturali filio dare vel relin quere q̄ vni filio ex matrimonio legitimo p̄creato dede rit vel reliquerit cui minima portio data vel relicta sit.

Per matrimoniū legitimitur liberi naturales primogeniti r suc cedunt equaliter cum liberis postea nascituris. hoc dicit Baldus. cō cordat. Salycetus.

Idem. a. Demosteni p̄fecto p̄torio. **L. x.**

A m quis a muliere libera r cui⁹ m̄rimoniuz nō est legib⁹ interdicituz cuiusqz p̄suetudine gaudebat ali quos liberos h̄uerit minime dotalib⁹ instris cōpositis: po stea aut̄ ex eadez affectiōe etiā ad nuptialia puenerit instra r alios

Si vinco vincē te vinco te q̄qz fal lit.

Illustres sūt q̄qz sola admi nistratiōe.

Ex hisdem matris
monis. s. parentibus. 7
facit insti. de nup. §. si. 7
j. l. p. i. 7 qd ibi no. 7 d
b. di. ab ista. §. j. 7 no.
q. becler distinguit ba
beat legitimos vel non.
Aper legē. su
periozem pro
rimam.
Nuptialia. dic vt di
ximus insti. de nup. i. fi.
Tollēde. i. habēde.
Stilitas. vt insti. d
ingenuis. §. j. 7. ff. de se
na. emancipatum. §. si
quis post.
Quod ius. bec
autē. est in aut.
de ince. nup. §. dubitatu
colla. ij.
Sed noua pstituo.
s. i. aut. d. triē.
7 se. §. pe. in fi. colla. iij.
Dua alia con
stitutio. sexta q
est vt liberti decreto. §.
si quis autem.
Item sine legiti
mis 7c. q. est g.
mo. na. effi. leg. §. illud.
Silij. sic. s. de transf
actio. si quis maior. 7. ff.
de lega. ij. cum pater. §.
libertis. 7 de reg. iur. cū
p. §. libertis. 7. §. illi.
Sq. sine legiti
mis forte verum
in coepe non aperit ha
buerit legitimos vl nō.
Leteris. sic. s. d. vi
uer. re. l. j. 7. s. de aduo.
diuerso. iudi. l. restituē
de. Et hic est casus vbi
res inter alios acta alijs
prodest.

7 alios itez ex eodē mrimonio libe
ros pcreauerit: ne posteriores libe
ri q post dotē editi sunt sibi omne pf
nū pūmoniu vendicare audeāt: qsi
iusti 7 in pte effecti: frēs suos q an
dotez fuerūt nati ab hēditate pna
repellentes bmoī iniqatē amputā
dā cēsum. **E**ū em affectio pō
ris sobolis 7 ad dotalia instā effi
ciēda: 7 ad posteriores filioz edēdā
pgeniez pstitit occasionem: quō
nō est inqsimū ipsaz stirpē scōde po
sterioritaz pōzē qsi ininstā exclude
re: cuz grās agere fratrib⁹ suis po
steriores debeāt: quoz bñficio ipsi
sunt iusti filij: 7 nomē 7 ordinē subse
cuti. **N**eqz em hōiū est eū q po
stea vel donatoez vel dotē pscripte
rit: ab initio talē affectionem circa
mulierē nō habuisse q eā dignā esse
vrozis noie faciebat. **Q**uapro
pter sancim⁹ i bmoī casib⁹ oēs libe
ros: siue an dotalia instā editi sint
siue postea vna eadēqz lace trutina
ri. 7 oēs filios suos in pte suis exi
stere genitorib⁹: vt nec pōz nec in
nūoz vllō habeat discriminē: s; q ex
hisdem mrimonijs pcreati sunt si
mili perfruantur fortuna.
Ista lex tollit dubiū quod insurgit ex
l. precedentiz hoc intendit per sequēs ma
trimonium filij nati ex cōcubina legitimā
tur: etiam si ex eo matrimonio nullus po
stea nascatur vel natus viuens nō reperia
tur tempore mortis patris: 7 si antea nati
legitimantur multo magis qui erāt in
vte ro tempore matrimonij: 7 tempus conce
ptionis vel natiuitatis inspicitur prout li
beris est vtilius. b. d. salic.
Idem. a. Julij. pfe. pto. **Lex. xj.**
Aper leges pscriptim⁹ qua
iussimus si qs mulierem in
suo cōtubernio collocauerit nō ab
initio affectioē maritali: eā tñ cuz q
poterat hē cōnubium 7 ex ea libe
ros sustulerit: postea hō affectioē
pcedente etiā nuptialia instā cuz
ea fecerit: filiosqz vl filias habuerit
nō solū scōdos liberos q post dotem
editi sunt iustos 7 i pte esse pib⁹:
s; etiā anriozes q 7 bis q postea na
ti sunt occasionez legitimi nois psti
terūt. **Q**uā leges qdā putauerūt
sic iterptari: vt siue nō pgeniti
fuerint post dotez pscriptā liberi si
ue et ab hac luce sbracti nō anrioz
res filios iustos hē nisi vtrqz tpe
viuētes 7 supstites liberi iueniant:
quoz supnaquā subtilitatez penit⁹
ibibendā cēsem. **S**ufficiat et
enim tales affectionē hūisse: vt post
liberoz editionez etiā dotalia effi
ciāt instā: 7 spez tollende sobolis
habeāt. **I**z em hoc qd speratū est ad
effectū nō puenit: nihil anteriorib⁹
liberis fortuit⁹ casus derogare cō
cedat: 7 multo magis si qs mulierē
quā i cōtubernio suo habuerat pze
gnantem fecerit: postea aut ad huc

grauida muliere constituta dotalia fecerit instrumenta et
puer vel puella editus vel edita sit: instā patris soboles na
scatur: 7 in potestate efficiatur 7 heres existat morienti: si
ue ab intestato siue ex testamento. **S**atis enim absurdū
est si filij post dotem pogeniti 7 anterioribus liberis adiu
tozium afferent: ipsum puerum vel puellam sibi opitulari
non posse. **E**t generaliter diffinimus: 7 qd super huius
modi casibus variabatur diffinitione certa concludimus:
vt semper huiusmodi questionib⁹ in quib⁹ de statu libero
rum est dubitatio: non cōceptionis: sed partus tempus in
spiciatur: 7 hoc fauore facimus liberoz: 7 editionis tēpus
statuimus esse spectandum. exceptis his tantūmodo casib⁹
bus in quibus conceptionem magis approbari infantium
conditionis vtilitas exoptulat.
Itauten. de incestis. nuptijs. §. dubitatum.
collatione. ij.
Silij legitimi nō ipediūt naturales legitimari p sequēs matrimoni
um. b. d. nisi illi naturales esset nati ex ancilla. vt in aut. §. nouo qd tñ
pmititur si dotalia pfiat instrumēta: vt in aut. noua alia que corrigat
aut. sed nouo 7 auten. sed nouo limitat aut. **Q**d ius. b. d. salicetus.
Quod ius locum habet 7 si ante hoc consortium le
gitimozum pater sit ex alia coninge a qua separat⁹
fit legitime vel mortua sit.
Itauten. d. triēte 7 semisse. §. penultimo col
latione. iij.
Sed noua constitutio nō permittit hoc in ancilla nisi
ei qui sine legitimis alijs reperitur.
Itauten. vt lib. dece. §. si quis autē. col. vj.
Dua alia psto hoc gñaliter inducere vt: 7 in his q
ex ancilla sunt ex ipsa dotis inscriptioē simul 7 liber
tatem tribuit 7 ius suoz: alijs legitimis non existentibus.
Itauten. qui. mo. nat. effi. legiti. §. si hō is qui. 7
§. s; 7 aliud. collatio. vj.
Bastardi nō possunt legitimari a comite existentib⁹ legitimis. qd
credo verum nisi pscientibus legitimis. b. d. bal. vel sic. **I**dec aut. ad
dit. ideo dicit pteza q sui natura est repetitiuū 7 ampliatiuū qsi dicat
nedū p sequēs matrimonium vt in aut. pcedētib⁹ sed etiā sine mrimo
nio per rescriptum principis naturales legitimant. b. d. salice.
Reterea q legitimā nō hz. plez s; ex bmoī cōsuetudi
ne dūtaxat nālem pōt ab eo p cib⁹ pncipi datis legi
timos sibi cōstituere 7 sine mrimonio si mulier iam defun
cta sit: vel deliquit: vel occultetur: vel alis venire phibeat:
vel quoquo mō mrimoniū impediatur vt sacerdotio.
Itauten. qui. mo. natu. effi. legi. §. illud autem.
colla. vj. **Constitutio. j.**
Idec addit nouus modus p quem filij legitimant. b. d. bal. 7 salice.
Item sine legitimis decedens in testō scribens velle se
nāles filios fore ltimos successores: licētiam hēat vt
post mortez ei⁹ filij pncipi supplicent testm oñdentes 7 pñ
cipis 7 legis dono fiant heredes. Si tamen filij voluntatez
patris amplectātur quod generaliter obseruatur: s; si alij
quidem volūt legitimi fieri: alij nō: volentes fiant: ceteri in
iure naturali remaneant.
Itauten. vt liceat matri 7 auie. §. ad hoc autē.
colla. vij. **Constitutio fina.**
Idec additur alius modus legitimandi naturales qui est in se mira
bilis: 7 ideo bene notandus. b. d. salice.
Sqs liberos hñs nāles ex muliere libera que vroz
sei poterat esse: dicat i instā siue publice siue propria
manu pscripto hñi sbrcriptionez triū testm fidedignoz: si
ue in testō siue in gestis monumentoz bos suos esse: nec ad
iecerit nāles bmoī ei filij legitimi 7 successores erūt. **E**t
si vni ex multis filijs testimoniuz qdlibet ex pdictis modis
pbuerit: ceteris ex eadē mliere nat⁹ ad ltima iura sufficiet.
In odiosis appellatioē filij nō ptimef nepos: si ratio odij q erat in fi
lio cessat in nepote. hoc dicit bec lex nota. vel sic. **A**bi fit mentio de fi
lio respectu certe qualitatis non continetur nepos qui est alterius
qualitatis. hoc dicit bal. vel sic. **L**icet iure isto pater prohibeat. totum
relinqre naturali filio non tamē phibeat nepoti nāli ex legitimo nato